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»از پرسپولیس جدا شد، به استقلال چشــمک زد، با سپاهان قرارداد بست«. همین 
جمله کوتاه برای اینکه یک بازیکن را به ســتاره حاشــیه تبدیل کند، کافی اســت. شــایان 
مصلح وقتی در ســپیدرود رشــت بود، خیلی هــا را یاد نیکبخت  واحــدی می انداخت. از 
آن تیپ بازیکنانی که پاهایشــان شــبیه فلامینگو اســت، پایین تنه بلند، کشیده و باریک، 

مناسب گام های معلق و سریع.
او هم مثل نیکبخت خوش اســتیل، خوش خنده، جذاب و بالا بلند بود. روی زمین 
و کنار خط تــوپ را خوب حمل می کرد و از فیزیکش برای فاصلــه انداختن میان بازیکن 
حریف و توپ به درســتی بهره می برد. خیلی زود به پرســپولیس برانکو پیوست. یکی از 
تفاوت های »پرسپولیس برانکو« با پرسپولیس های قبل، سختگیری او در جذب بازیکن 
جدید بود. به جز اوکراینی هایی که هنوز معلوم نیســت چطــور و از کجا آمدند و یکی دو 
خرید ناموفق باشــگاه، برانکو در داخل ایران دستچین شــده بازیکن به ترکیبش اضافه 
می کرد. شــایان به پرســپولیس آمد، کم بازی می کرد اما هواداران دوســتش داشــتند به 
ویژه بعــد از گلی که دقیقــه 95 به پارس جنوبــی زد- تیم شکســت ناپذیر آن روزها- و به 

قهرمانی پرسپولیس در لیگ کمک کرد.
اما هیچ وقت نتوانســت اعتماد کامل برانکو را جذب کند، حتی در روزهایی که این 
تیم با پنجره بســته روبه رو بود باز هم شایان یک گزینه برای نشســتن روی نیمکت بود تا 
درون زمین! از پرســپولیس جدا شد، قبلًا در جوانان اســتقلال توپ زده بود و می گفت به 
رفتن به این باشــگاه فکر می کند. اینکه پیشنهاد واقعی داشــت یا می خواست به نوعی 
انتقام کنار گذاشــته شدنش را بگیرد مشــخص نیست اما به ســپاهان رفت. زیر نظر امیر 
قلعه نویی انتظار می رفت که حتی به ســمت تیم ملی خیز بردارد. معمولی شــد و حالا 
نه به خاطر درخشش در زمین فوتبال بلکه به خاطر حاشیه های بیرون از زمین، زانویش 

آنقدر سست شده که قادر است یک تنه قلعه نویی را دوباره سکته بدهد.
شــایان مصلح اعتقادات مذهبی عمیقی دارد. هم کتاب شــعر مذهبی نوشته، هم 
روی پیراهنش شــعارهای دینی، هم راهپیمایی کربلا رفته و هم در مراســم های مداحی 
و مذهبــی دیــده می شــود، چیزی شــبیه محمد انصــاری بازیکــن دیگر پرســپولیس که 
همــه می دانند عمیقاً دین باور اســت ولی اصراری بــه هدایت دیگران بــا جنجال ندارد، 
کُری نمی خواند و اتفاقاً همین منشــش به چشم آمده و تحســین می شود که یک »بچه 

مسلمون« واقعی است.
انتشــار آن چند کلمه توهین آمیز خطاب بــه خلیفه دوم – حتی اگــر مصلح بگوید 
آنجا صفحه ای ندارد- برای اهل فوتبال که او را می شناســند عجیب نبود. پیش تر هم در 
شــعری این کار را کرده بود. مهر 1397 بعــد از آنکه او در یک مداحــی کلماتی را بر زبان 
راند، اعضای فراکســیون اهل ســنت مجلس شورای اســلامی شــکایتنامه ای را تنظیم و 
امضا کردند و خواســتار برخورد با مدافع پرســپولیس شــدند چون بر این بــاور بودند که 
واژه های شایان مصلح توهین آمیز است. بالای نامه این جمله دیده می شد:»توهین به 

مقدسات اهل سنت حرام شرعی است/ مقام معظم رهبری«
اصل را بــر برائت می گذاریــم و باور می کنیم که شــایان مصلح چنیــن کاری نکرده 
است اما حاشیه ها دارد پسر 27 ســاله اهل رودبار را از مسیر اصلی اش که فوتبال است به 
ناکجا می برد. در این ســن و میــان هیاهوی هواداران، البته که بازیکن های جوان گوشــی 
برای شــنیدن نصیحت های جانگــداز ندارند و به تاخــت به پیش می تازند اما می شــود 
ده ســال دیگر را تصور کرد، وقتی شایان فوتبال را کنار گذاشــته و می گوید: »اگر آن موقع 
تصمیمات اشــتباه نمی گرفتم حتماً در فوتبال کارنامه بهتری داشــتم«. اتفاقی که برای 
بازیکنان بسیاری رخ داده و حتی پشــیمانی عمیق قلبی هم باعث نشده زمان یک ثانیه 

به احترامشان به عقب برگردد و شانس دیگری به آنها بدهد.
چسباندن او به سینه دیوار به عنوان یک هدف تیراندازی این روزها کار آسانی است 
اما به شــایان مصلح کمک کنیم تا یک بار دیگر به خودش و مسیری که دارد طی می کند 

نگاه کند و بپرسد: »این حاشیه ها کمک می کند من فوتبالیست بهتری شوم؟«     
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